Hanc fabulam
paulo succin-
ctius tractaram
lege fastorum, 2.
160.

Squalidus interea genitor Phæthonis, & expers
Ipse sui decoris, qualis, cùm deficit orbi,
Effuso solet, lucemque odit, sèque ipse, diemque:
Dåque animum in luctus: & luctibus adjicit iram:
Officiumque negat mundo. Satis, inquit, ab aui. 385
Sors mea principis fuit ira equora: pugnare
Actorum sine fine mihi, sine honore laborum.
Quilibet alter agat portantes lumina curvis.
Si nemo est, omnésque Dei non posse fatentur;
Ipse agat, ut saltem dum nostras tentat habenas, 390
Orbatura patres aliquando fulmina ponat.
Tunc sciet, ignipedum vires expertus equorum.
Non meruisse necem, qui non bene rexerit illos.
Talia dicentem circumstant omnia Solem
Numina: nene velit tenebras inducere rebus, 395
Suppliance voce rogant: missos quoque Iupiter ignes
Placatus Phœb? Excusat: precibusque minas regaliter addit.
Colligit amentes, & adhuc terrore pauentes
Phœbus equos: stimuloque dolens, & verbere seruit:

Senis

400 Sævit enim, natumque obiectat, & imputat illis.

At pater omnipotens ingentia mœnia celi
Circuit: & nequid labefactum viribus ignis
Corruat; explorat, que postquam firma, suique
Roboris esse videt; terras, hominumque labores
405 Perspicit: Arcadia tamen est impensior illi
Cura sua, fontesque, & nondum audentia labi
Flumina restituit: dat terra gramine, frondes
Arboribus: lafisque iubet reuircere silvas.
Dum reddit, itque frequens; in virgine Nonacrina

410 Hæsit: & accepti caluere sub ossibus ignes.
Non erat huius opus lanam mollire trahendo:
Nec possit variare comas: ubi fibula uestem,
Vitta coercierat neglectos alba capillos:
Et modo leue manu iaculum, modo sumperat arcum.

415 Miles erat Phœbes: nec Menalon attigit villa
Gratior hac Triuiae. Sed nulla potentia longa est.
Ulterius medio spatiū sol altus habebat;
Cum subit illa nemus, quod nulla cederat atas.
Exuit hic humero pharetram: lentoque retendit
420 Arcus, inque solo, quod texerat herba, iacebat.
Et pictam posita pharetram cervice premebat.
Iupiter ut vidit fessam, & custode vacantem;
Hoc certè furtum coniux mea nesciet, inquit:
Aut si rescierit, sunt o' sunt iugis tanti.

425 Protinus induxit faciem cultumque Diana:
Atque ait, o' comitum virgo pars una mearum,
In quibus es venata iugis? de* cespite virgo
Se leuat: & Salve numen me iudice, dixit,
Audiat, ipse licet, manus tunc, ridet, & audit,
430 Et sibi preferri se gaudet; & oscula iungit
Nec moderata satis, nec sic à virgine danda.

Ingressus in
amores Iomis

*virtutis au-
gratię possessio-